Ante o exposto,   JULGO PROCEDENTES  os pedidos estampados na peça inaugural para   CONDENAR  o

requerido ANTÔNIO MARTINS ALVES FILHO às sanções previstas no art.12, inciso I, da Lei nº 8.429/92, quais

sejam:

a)    devolução integral  do valor correspondente aos saques indevidos, qual seja R$34.819,43 (trinta e

quatro mil oitocentos e dezenove reais e quarenta e três centavos), objeto da presente demanda, com juros de 1%

ao mês e correção monetária, ambos, a partir da data dos saques;

b)    pagamento de multa civil  consistente em 01(uma) vez sobre o valor do dano causado ao erário. No